
         

 

 

LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPE 
RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
 
NR.1689/22.09.2017 
 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR.1 / 22.09.2017 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 
data de 22.09.2017, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a OMEN nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 
Art. 1. Aprobă machetele de încadrare cu personal didactic , didactic auxiliar și 
nedidactic pentru anul școlar 2017-2018. 
 
Art. 2. Aprobă schemele orare, pentru anul școlar 2017 – 2018.  
 
Art. 3.Aprobă comisiile de organizare și desfășurare a concursului de ocupare a 
posturilor didactice  vacante pe parcursul anului școlar 2017 – 2018. 
 
Art.4. Aprobă organigramei unității școlare pentru anul școlar 2017-2018. 
 
Art. 5. Aprobă realizarea unor lucrări de reabilitare a sistemului de detecție și 
semnalizare efracție, sistemului de televiziune cu circuit închis a spațiilor școlare aferente. 
 
Art.6. Aprobă costruile aferente cursurilor de igienă pentru administrator, personalul 
nedidactic și personalul cantinei. 
 
 
 
 
                                     Preşedinte Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof.  Micu Gheorghe 
 

 
Întocmit  

Secretar Consiliu de Administraţie 
                                                                                Prof. Pop Gabriela 

         

 

                    
 

 

 

 

 

 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
   
NR.2070/20.10.2017 
 
                                    HOTĂRÂREA NR.2 /18.10.2017 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 22.09.2017, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a OMEN nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. Aprobă tematica pentru ședintele Consiliului Profesoral/ Consiliul de Administrație , an 
școlar 2017 – 2018; 
Art.2. Prezintă raportul de activitate, al domnului director Micu Gheorghe pentru anul școlar 
2016 – 2017 ; 
Art.3. Prezintă planul managerial al domnului director Micu Gheorghe pentru anul școlar 2017 
– 2018 ; 
Art.4. Aprobă  ROI – ului pentru anul școlar 2017 – 2018 cu modificările aduse. 
Art.5. Aprobă  neveta cadrelor didactice pe luna septembrie 2017 în valoare de 3954,98 lei. 
Art.6. Aprobă  suma de 60 lei privind utilizarea săli de sport doritorilor externi pentru 2017-
2018. 
Art.7. Aprobă  suma de 7 lei privind prețul mesei zilnice la cantina școlii pentru 2017-2018. 
Art.8. Aprobă  derularea unui curs de formare profesională în cadrul liceului organizat de 
C.C.D. Brașov. 
Art.9. Aprobă  perioada de acordare a concediului de odihnă a personalului nedidactic în luna 
august a anului școlar. 
Art.10. Aprobă  numirea profesorului itinerant și de sprijin pentru elevi cu C.E.S. an școlar 
2017 – 2018; 
Art.11. Aprobă  numirea secretarului C.A. an școlar 2017 – 2018; 
Art.12. Aprobă  încadrarea pe postul de muncitor a unei personae pe perioadă determinată 
până la organizarea unui concurs. 
Art.13. Aprobă  cererea domnului Gheorghe Daniel pentru înscrierea la gradul I 
 Art.14. Aprobă  cererea domnului Bogdan Attila pentru trecerea de la treapta I la treapta I-A 
Art.15. Aprobă  cererea domnului Șerban Valentin de reîncadrare pe postul de administrator cu 
studii de specialitate.  
Art.16. Aprobă  oferta firmei Termocontor SRL pentru montarea unei central termice la cantina 
școlii. 
Art.17. Aprobă  cererea domnului Savu Ovidiu de cazare în internatul școli pentru taxa de 10 
lei/zi. 
 Art.18. Aprobă  programul activităților din ,,Săptămâna altfel,, în perioada 21-25.05.2018 

                               Preşedinte Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

Întocmit  
Secretar Consiliu de Administraţie 

                                                                             Prof. Pop Gabriela  



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
                                                                                                                                                

NR.2239/23.11.2017 
 
                                    HOTĂRÂREA NR.3 /23.11.2017 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 
data de 22.09.2017, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a OMEN nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. Aprobă solicitările de școlarizare în învățământul profesional pentru 2018-2019 a 
specializărilor electrician construcți,tâmplar universal. 
Art.2. Aprobă transferul elevilor Gunea Nicolae,Oprea Ștefania,Vlad Marian plecați spre alte 
unități școlare și elevi veniți în unitate Aldea Leonard,Cocoraș Maria, Cârleț Alexandra. Se 
aprobă înscrierea elevului Ferdelaș Ioan cu statut de audient până la sosorea actelor de 
echivalare.   
Art.3. Aprobă  rețeaua școlară pentru anul școlar 2018-2019. 
Art.4. Aprobă  suma de 6027 lei privind decontul navetei cadrelor didactice pe luna octombtrie 
și suma de 5089 lei privind decontul navetei cadrelor didactice pe luna noiembrie. 
Art.5. Aprobă  referatul de achiziție a unei mașini de spălat sala de sport în sumă de 5500 lei, 
sumă solicitată C.L.Rupea.  
Art.6. Aprobă  luarea unor măsuri de conservare și expuabilitate a dotărilor de la campus în 
scopul confirmări funcționări și utilității acestora  prin mutarea lor la nivelul atelierelor școlare. 
Direcțiunea va duce la îndeplinirea hotărâri C.A. prin decizie. 
Art.7. Aprobă  comisia de  organizarea și desfășurare a concursului de ocupare a postul de 
muncitor întreținere, respective muncitor -pază pe perioadă nedeterminată. 
Art.8. Aprobă  închirierea săli de sport Asociației,, Viscri Începe,, în ziua de sâmbătă pe 
perioada sezonului rece, pentru activități sportive. 
 
 
 
 

                                     Preşedinte Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

 
Întocmit  

Secretar Consiliu de Administraţie 
                                                                             Prof. Pop Gabriela  

 
 
 
 
 
 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
 
NR.2324/08.12.2017 
 
                                    HOTĂRÂREA NR.4 /07.12.2017 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 22.09.2017, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a OMEN nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. Aprobă planul de școlarizare în învățământul liceal și profesional pentru anul școlar 
2018-2019 a numărului de clase, numărului de elevii, profile și specializări. 
Art.2. Aprobă  suma de 5263 lei privind decontul navetei cadrelor didactice pe luna noiembrie. 
Art.3. Aprobă  referatul cu ofertele de preț în vederea achiziționări  unui lift pentru  persoanele 
cu dezabilități în conformitate cu măsurile stbilite de Agenția de inspecție socială Brașov, 
tranzmise către U.A.T.Rupea. 
Art.4. Aprobă  temele de proiecte la cele trei profile: 
-informatică 
-mecanică 
-electric 
Art.5. Aprobarea procesului verbal cu materialele din dotarea campusului în vederea treceri 
acestora în inventarul atelierelor școlare. 
Art.6. Aprobă  lucrările de extindere a sistemului de supraveghere la nivelul caseriei, internat și 
ateliere și înlocuirea unor camera defecte. 
 
 
 
 
 

                                     Preşedinte Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

 
Întocmit  

Secretar Consiliu de Administraţie 
                                                                             Prof. Pop Gabriela  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
 
NR.62/17.01.2018 
 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR. 5/17.01.2018 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 17.01.2018, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a OMEN nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. Aprobă cererea de menținere în activitate a domnului profesor Lancea Silviu pentru anul 
școlar 2018-2019. Aprobă cererea de reducere a normei didactice de la 18 ore la 16 ore 
conform reglementărilor în vigoare a domnei profesor Szegedi Maria pentru anul școlar 2018-
2019. 
Art.2. Se aporbă componența comisiei de bacalaureat- examenele de competențe livistice și 
digitale pentru anul școlar 2017-2018 
 
Art.3.Aprobă  suma de 3368  lei privind decontul navetei cadrelor didactice pe luna decembrie 
2017. 
 
Art.4. Se aprobă  noua schemă de orar care va intra în vigoare cu data de 15.01.2018. 
  
Art.5. Se aprobă calificativele personalului nedidactic pentru activitatea depusă în anul 2017.  
 
Art.6. Se aprobă  cererile de transfer către unitatea noastră a elevelor Izbaș Svetlana sosită 
din Republica Moldova la clasa a X a A, respectiv Edveș Ramona venită de la Colegiu ,,Andrei 
Bârsianu,, Brașov la clasa a IX a E. 
 
Art.7. Cererea de transfer a elevului Deneș Lehel de la clasa de real la cea de uman nu se 
aprobă deoarece conform cu regulamentele în vigoare, transferul necesită schimbarea 
specializării în timpul anului școlar. 
 

 
 
                                     Preşedinte, 
                                                  Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

 
                       Întocmit, 

Secretar Consiliu de Administraţie 
                                                                             Prof. Pop Gabriela  

 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
 
 
NR.238/16.02.2018 
 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR. 6/14.02.2018 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 17.01.2018, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a OMEN nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. Aprobă macheta proiect a planului de încadrare pentru anul școlar 2018-2019. 
-Se aprobă menținerea în activitate a domnului profesor Lancea Silviu pentru anul școlar 2018-
2019.  
-Se aprobă cererea de reducere a normei didactice de la 18 ore la 16 ore a domnei profesor 
Szegedi Maria pentru anul școlar 2018-2019. 
- Se aprobă cererea de întregire a normei didactice a domnei profesor Lurtz Adriana pentru 
anul școlar 2018-2019. 
 
 
Art.2. Se aporbă disciplinele opționale pentru învățământul teoretic pentru anul școlar 2017-
2018 
 
Art.3. Se aprobă  procedura de deplasare și desfășurare a activităților sportive la orele de 
educație fizică și sport pentru anul școlar 2018-2019 care va intra în vigoare cu data de 
12.02.2018. 
  
Art.4. Se aprobă  suma de 3024  lei privind decontul navetei cadrelor didactice pe luna 
ianuarie 2018. 
 
 
Art.5. Se aprobă referatul prezentat de către serviciul adminisrtativ cu referire la lucrările 
propuse pentru înbunătățirea sistemului de încălzire ce deservește corpul B și atelierele 
școlare.  

 
                                     Preşedinte, 
                                                  Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

 
                       Întocmit, 

Secretar Consiliu de Administraţie 
                                                                             Prof. Pop Gabriela  



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
NR.352 /02.03.2018 
 
 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR. 7/02.03.2018 
 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 02.03.2018, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a OMEN nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 
 
 

Art.1. Aprobă comisia de organizare și desfășurare a simulării examenului de bacalaureat 
sesiunea 2018 
 
   
 
Art.2. Se aporbă referatul serviciului administarție în vederea alocări sumei de 2000 lei pentru 
achiziționarea unei schele metalice.  
 

  
 
 
 
                                     Preşedinte, 
                                                  Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 
 
 
 
 

 
                       Întocmit, 

Secretar Consiliu de Administraţie 
                                                                             Prof. Pop Gabriela 
 
 
 
 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
 
 
 
NR.420 /14.03.2018 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR. 8/14.03.2018 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 14.03.2018, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a O.M.E.N. nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 
 
 

Art.1. Aprobă bugetul de venituri și cheltuieli primit până la data de 14.3.2018 așa cum reiese 
din anexa registrului C.A. 
 
   
 
Art.2. Se aporbă procedura de învoire a cadrelor didactice, personalului didactic auxiliar și 
nedidactic.  
 
 

  
Art.3.Aprobă  suma de 3417  lei privind decontul navetei cadrelor didactice pe luna februarie 
2018. 
 

 
 
                                     Preşedinte, 
                                                  Consiliu de Administraţie 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 
 
 

 
                       Întocmit, 

Secretar Consiliu de Administraţie 
                                                                             Prof. Pop Gabriela 
 
 
 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
NR.593 /18.04.2018 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR. 9/18.04.2018 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 14.03.2018, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a O.M.E.N. nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 
 
 

Art.1. Se prezintă cu titlu informative Raportul ARACIP și Nota de control a ISJ BRAȘOV cu 
măsurile stabilite în aceste documente. 

  
Art.2.Aprobă  suma de 5670  lei privind decontul navetei cadrelor didactice pe luna martie 
2018. 
 
Art.3. Se aporbă procedura de învoire a cadrelor didactice, personalului didactic auxiliar și 
nedidactic, cu aplicare începând cu data prezentă .  
 

 
Art.4. Se aporbă cererea de transfer a doamnei profesor PETRICA ALINA pentru anul școlar 
2018-2019 
 
 
Art.5. Se aporbă calificativele parțiale ale domnilor profesori PICIU M. și MATEI GH. pentru 
dosarul de continuitate în anul 2018-2019.  

 
 
 
                                     Preşedinte, 
                                                  Consiliu de Administraţie 
 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

 
 

                       Întocmit, 
Secretar Consiliu de Administraţie 

                                                                             Prof. Pop Gabriela 
 
 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
NR.883 /12.06.2018 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR. 10/12.06.2018 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 12.06.2018, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a O.M.E.N. nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 
 
 

Art.1. Se aporbă calificativul parțial al doamnei profesor Oțetea Minodora  necesar la dosarul 
de grad I. 

  
Art.2. Se aprobă raportul de măsuri privind propunerile de reducere a cheltuielilor de personal 
începând cu anul școlar 2018-2019. 
 
Art.3. Se aprobă  decontul navetei cadrelor didactice pe luna aprilie în cuantum de 4364 mii 
lei și luna mai în cuantum de 5380 mii lei 2018. 

 
Art.4. Se aporbă modificarea orarului la învățământului tehnic pe perioada 18.06-26.07.2018. 
 
 

 
 
                                     Preşedinte, 
                                                  Consiliu de Administraţie 
 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

 
 

                       Întocmit, 
Secretar Consiliu de Administraţie 

                                                                             Prof. Pop Gabriela 
 
 
 
 
 
 
 



                                       LICEUL „ ŞT. O. IOSIF” RUPEA 
                                        RUPEA, STR. CETĂŢII NR 115 TEL 0268260825 FAX 0372872228  e-mail  licrupea@yahoo.com 

 

 
NR.1032 /9.07.2018 
 
 
                                    HOTĂRÂREA NR. 11/9.07.2018 
 
 
             Consiliul de Administraţie al Liceului „ ŞT. O. IOSIF” Rupea reunit în şedinţa din 

data de 9.07.2018, în conformitate cu prevederile Legii nr.1/ 2011 şi a O.M.E.N. nr. 
4619/2014 precum şi în temeiul prevederilor R.O.F.U.I.P.nr. 5079/31.08.2016. 
 
 
 
                                                     HOTĂRĂŞTE 
 
 
 

Art.1. Se aporbă Fișa cadru de autoevaluare a cadrelor didactice pentru anul școlar 2017-
2018 

  
Art.2. Se aprobă Contractul educațional între  Liceul „ ŞT. O. IOSIF” Rupea  și beneficiari definiți 

conform legii, începând cu anul școlar 2018-2019. 
 
Art.3. Se resping cererile de transfer ale următorilor elevi: 
 

-Mera Ioan de la clasa a IX a B  la clasa a IX a A 
      - Nicolae Doru de la clasa a IX a B  la clasa a IX a A – din cauza efectivului scăzut de 
elevi la limita legală de funcționare a clasei a IX a B   
 

 
Art.4. Se aporbă plata cursului de responsabil protecția datelor cu caracter personal conform 
cu regulamentul nr.679/2016  domnului profesor Simigiu Marius în valuoare de 595 lei. 

 
                                     Preşedinte, 
                                                  Consiliu de Administraţie 
 
                                                          DIRECTOR,  

Prof. Micu Gheorghe   
 

                      Întocmit, 
Secretar Consiliu de Administraţie 

                                                                             Prof. Pop Gabriela 


